Spindelachsen DGE
Änderungen vorbehalten – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Merkmale
Auf einen Blick
� Präzise und steife Führung
� Hohe Flexibilität durch vielsei
tige Befestigungs- und Monta

2017/10 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE-SP-KF, mit Kugelumlaufführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben
-H-
Standardschlitten GK
-H-
verlängerter Schlitten GV
KF Kugelumlaufführung
KL Zusatzschlitten links
KR Zusatzschlitten rechts
SV Schlitten vorne
SH Schlitten hinten
-H- Hinweis
Die Einlassöffnung für Nähe
rungsschalter befindet sich auf
der rechten Seite der Spindel
antriebe DGE-...-SP-KF
U = unten
O = oben
R = rechts
L = links
V = vorne
H = hinten
geschützte Ausführung GA
Änderungen vorbehalten – 2017/1038 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE-SP-KF, mit Kugelumlaufführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Z
Axialbausatz EAMM-A
� Seite 42
B/S
Y
M
F
Parallelbausatz EAMM-U
� Seite 45
Servomotor EMMS-AS
Schrittmotor EMMS-ST
� Seite 42
G/H/I/J/N
V
A
C/E
L
T
O/P/W/R
X
2017/10 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE-SP-KF, mit Kugelumlaufführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Funktion Baugröße Hub Funktion
193745
193746
193747
193748
DGE 18
25
40
63
1 … 2000 SP
Bestell
beispiel
193745 DGE – 18 – 410 – SP
Bestelltabelle
Baugröße 18 25 40 63 Bedin

Nicht mit Schlitten GA
aA E Nur mit Schlitten GA
Übertrag Bestellcode
ZUB –
Änderungen vorbehalten – 2017/1042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz – Ohne Getriebe Datenblätter � Internet: eamm-a
Motor Axialbausatz Axialbausatz besteht aus:
Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Typ Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
DGE-18-…-SP
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 550961
EAMM-A-E20-40A
552163
EAMF-A-28B-40A
540751
EAMC-B-15-22-5-6
170374
EAMK-A-E20-28B
EMMS-AS-55-… 550963
EAMM-A-E20-55A
529946
EAMF-A-28A/B-55A
529953
EAMC-B-15-22-5-9
170374
EAMK-A-E20-28B
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 550962
EAMM-A-E20-42A
552164
EAMF-A-28B-42A
530085
EAMC-B-15-22-5-5
170374
EAMK-A-E20-28B
DGE-25-…-SP
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 550964
EAMM-A-E32-40A
550985
EAMF-A-44A/B-40A
123040
EAMC-30-35-6-6
124631
EAMK-A-E32-44A
EMMS-AS-55-… 550965
EAMM-A-E32-55A
529942
EAMF-A-44A/B-55A
530941
EAMC-30-35-6-9
124631
EAMK-A-E32-44A
mit Schrittmotor
EMMS-ST-57-… 550966
EAMM-A-E32-57A
530081
EAMF-A-44A/B-57A
530087

HP-25
DGE-18-…-63
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB AC AH AO AT AU TR Gewicht Teile-Nr. Typ
 [g]
18 5,5 2 24 4,8 3 13,3 24 70 158472 HP-18
25 5,5 2 29,5 6 3 13 32,5 61 150731 HP-25
40 6,6 2 46 8,5 5 17,5 45 188 150733 HP-40
63 11 3 69 13,5 6 28 75 305 150735 HP-63
Mittenstütze MUP
(Bestellcode M)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
MUP-40
DGE-18-…-25 DGE-40-…-63
1 Position der Mittenstütze
im Bereich des Profils frei
wählbar
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
 [g]
18 24 70,5 47 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
2017/10 – Änderungen vorbehalten 47� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Stoßdämpfer YSR-…-C
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben
stange: hochlegierter Stahl,
Dichtungen: NBR
Kupfer- und PTFE-frei
-H- Hinweis
Stoßdämpfer YSRW mit pro
gressiver Kennlinie
 � Internet: ysrw
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 30 34571 YSR-8-8-C
25 70 34572 YSR-12-12-C
40 140 34573 YSR-16-20-C
63 240 34574 YSR-20-25-C
Stoßdämpfer-Halter KYP
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Halterung: Aluminium
Hülse: Stahl, nichtrostend
Kupfer- und PTFE-frei
1 Stoßdämpfer-Halter KYP
(bei Anlage des Halters an
den Lagerdeckel, der Deckel
dient als Verschiebesiche
rung, ist die komplette
Hublänge nutzbar)
2 Stoßdämpfer YSR-...-C
3 Verschiebesicherung
(im Lieferumfang enthalten)
wahlweise hinter oder unter
dem Stoßdämpfer-Halter
KYP
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B8 D1 D5 H2 H4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 14 M12x1 M4 50,5 4,5 66 158907 KYP-18
25 19 M16x1 M5 69,5 6 95 158908 KYP-25
40 32 M22x1,5 M5 102 8 209 158910 KYP-40
63 44 M26x1,5 M10 152,5 11,5 609 158912 KYP-63
Änderungen vorbehalten – 2017/1048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Notpuffer NPE
(Bestellcode: A)
Werkstoff:
Polyurethan
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 L1 H1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 15 43,1 28,5 6 193901 NPE-18
25 25 57 29 12 193902 NPE-25
40 40 80,5 36 41 193904 NPE-40
63 60 128,6 55 152 193906 NPE-63
-H- Hinweis
Notpuffer nur in Verbindung mit
Stoßdämpfer-Halter KYP einsetz
bar. �Seite 47
(Gewindestift und Mutter
werden nicht benötigt.)
Stoßdämpfer DG-GA
für geschützte Ausführung GA
(Bestellcode: E)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben
stange: hochlegierter Stahl
Dichtungen: NBR, Polyurethan
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
25 70 192875 DG-GA-25-YSR
40 140 192877 DG-GA-40-YSR
2017/10 – Änderungen vorbehalten 49� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Sensorhalter HWS
für induktive Näherungsschalter
(Bestellcode: T)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
DGE-18-…
DGE-40/-63-…
1 Überstand des Sensorkabels,
entsprechenden Einbauraum
berücksichtigen
DGE-25-…
Schaltfahne SF
(Bestellcode: L)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
-H- Hinweis
In Verbindung mit der Variante
DGE-…-GA (geschützte Ausfüh
rung) nicht einsetzbar.
Änderungen vorbehalten – 2017/1050 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 D2 B1 B2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5
18
M4 M5 19 3 14 10,5 20 3 11 85 78 37 22,5 15
25
M5 M5 27 3 20,5 15,3 20 3 11 105 88 37 34,5 27
40
M5 M5 10 – 24 18 20 3 11 167 58 37 22,5 15
63
M8 M5 10 – 35 25 20 3 11 230 72 37 22,5 15
für Baugröße L6 L7 L8 Gewicht Teile-Nr. Typ
max. min. min. [g]
18
5,5 64 15
30 188968 HWS-18/25-M8
60 188964 SF-18
25
5,5 64 15
30 540780 HWS-25-MAB-M8
80 540430 SF-25-MAB
40
5,5 64 15
40 188969 HWS-40-M8
310 188966 SF-40
63
5,5 64 15
40 188970 HWS-63-M8
630 188967 SF-63
2017/10 – Änderungen vorbehalten 51� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter � Internet: befestigungselement
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
18, 25 für Befestigungsnut Y 526091 NST-HMV-M4 10
40 150914 NST-5-M5 1
63 150915 NST-8-M6 1
Nutenstein NSTL
25 für Schlitten X 158410 NSTL-25 1
40 158412 NSTL-40 1
63 158414 NSTL-63 1
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH
18 für Schlitten Z 150928 ZBS-5 10
25 … 63 150927 ZBH-9 10
Nutabdeckung ABP
40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
63 151682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
18 … 63 für Sensornut
je 0,5 m
S 151680 ABP-5-S 2
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2017/1052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen DGE
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt
behaftet
Kabel, 3-adrig 2,5 150855 SME-8-K-LED-24
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 150857 SME-8-S-LED-24
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt
behaftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Induktive Näherungsschalter M8 Datenblätter � Internet: sien
Elektrischer Anschluss Schalt
ausgang
LED Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
Schließer